Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

11.03.2022 г. №  192

О внесении изменений в приказ

Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 №

1237 «Об утверждении методики расчета

нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального

района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов

и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год», изложив в новой

редакции:  таблицу  11. «Базовый норматив на оказание муниципальных работ МБУДО

«Центр развития детей и молодежи»» раздела II. Расчетные формулы, (приложение 1);

приложение 3 к данному приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник

Управления образования

     Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 11.03.2022 № 133

«О внесении изменений в приказ Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 №

1237 «Об утверждении методики расчета нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 №

1237 «Об утверждении методики расчета нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения

муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

11.Базовый норматив на оказание муниципальных работ МБУДО «Центр развития детей и

молодежи»                                                                                                                                   (руб)

Наименование муниципальной работы Базовый

норматив

затрат,

непосредственн

о связанных с

оказанием

муниципальной

работы, руб.

Базовый

норматив

затрат на

общехозяйств

енные нужды

на оказание

муниципальн

ой работы,

руб.

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и

молодежи, находящейся в социально-опасном положении

3979,7877 2215,6247

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую,

добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности

молодежи и формирование здорового образа жизни

3979,7877 2215,6247

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

гражданское и патриотическое воспитание граждан, воспитание

толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и

нравственных ценностей среди граждан

3979,7877 2215,6247

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи,

создание условий  для  самореализации подростков и молодежи, развития

творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

3979,7877 2215,6247

Методическое обеспечение образовательной деятельности (в интересах

общества)

3979,7877 2215,6247

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий,

направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и

3979,7877 2215,6247

творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и

спортом, интереса к научно (научно-исследовательской) деятельности,

творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности (в

интересах общества)

Административное обеспечение деятельности организации (В интересах

общества, Органы государственной власти, Юридические лица)

3979,7877 2215,6247

Информационно-технологическое обеспечение образовательной

деятельности (в интересах общества)

3979,7877 2215,6247

Приложение 2 к приказу Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 21.02.2022 № 133

«О внесении изменений в приказ Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 № 1237

«Об утверждении методики расчета нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования

Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 г. №

1237 «Об утверждении методики расчета нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения

муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального

задания, руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 51 724 894,00

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 48 011 106,00

3. МБОУ «Вохтожская школа» 40 012 064,00

4. МБОУ «Юровская школа» 31 203 812,00

5. МБОУ «Сидоровская школа» 23 010 218,00

6. МБОУ «Ростиловская школа» 30 041 346,00

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева» 26 327 870,00

8. МБОУ «Комьянская школа» 20 764 680,00

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 20 456 800,00

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 26 095 700,00

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 23 656 400,00

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 26 061 200,00

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 38 086 200,00

14. МБДОУ «Юровский детский сад» 14 235 400,00

15. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 33 714 415,67

16. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»
57 166 100,00